
МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

№ Наименование  количество 
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ 

1 Интерактивные доски 24 
2 Компьютеры  40 
3 Проекторы  24 
4 Принтеры, МФУ 17 
5 Ноутбуки 30 
6 Документ-камеры 9 
7 Планшетные компьютеры 10 
8 Цифровые лаборатории: 

- по биологии, 
- по математике, 
- по естествознанию, 
- по химии 

 
15 
1 
1 
1 

9 Модели: 
- по биологии, 
- по изобразительному искусству, 
- для начальной школы 

 

10 Наглядные пособия для начальной школы (игровые 
наборы, настольные развивающие игры, дидактические 
игры и т.п.): 
- по математике, 
- по русскому языку, 
- по окружающему миру 
- по иностранному языку 

 

11 Электронные средства обучения (видеофильмы, 
интерактивные плакаты): 
- математика, 
- русский язык и литература 
- иностранный язык 
- информатика 
- биология, 
- история, 
- начальная школа 

 

12 Акустические системы 9 
13 Мебель: 

Комплект учебной мебели (15 столов, 30 стульев) 
Демонстрационные столы по физике и химии (комплект) 
- шкафы для хранения учебных пособий 
- системы хранения и демонстрации, 

 
18 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПО КАБИНЕТАМ 
 Оборудование кабинета химии: 

 Цифровая лаборатория Архимед версия 4.0. (USB-
Link)).  Методические материалы 
 Цифровая лаборатория Архимед версия 4.0 
Регистратор данных USB-Link  с ПО и комплектом 
кабелей 
 Датчик турбидиметр  0-200 NTU Turbidity Standard 
 Датчик нитрат-ионов 0,02-40.000ppm 
 Датчик электропроводимости 0-20 мСм Conductivity 
K=1 
 Датчик содержания кислорода с адаптером Oxygen  
 Датчик температуры -25-+110 C 
 Датчик температуры  0-1200 C 
 Датчик температуры -200~400 С 
 Датчик рН - метр 0 -14 рН 
 Датчик давления 0-700 кПа Pressure  
 Колориметр 3-х цветной Colorimeter  
 Счетчик капель 
 Датчик Калия с электродом 
 Датчик влажности повышенной точности 0-100% 
Humidity  
 Датчик освещенности 0-600/0-6000/0-150 000 лк 
 Мешалка магнитная 
 Датчик углекислого газа 
 Датчик хлорида с электродом 
 Датчик аммония с электродом 
  
 Комплект «Моделирование молекул. Органические и 
неорганические соединения» с руководством для учителя 

Интерактивная  доска 
Проектор  

 
 
1 
 

13 
 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
6 
13 
13 
13 
1 
 
1 
1 
13 
1 
1 
1 
 
 
1 
1 
1 

 Оборудование кабинета физики: 
 Генератор звуковой частоты  
 Источник высокого напряжения  
 Источник постоянного и переменного 
напряжения  
 Комплект "Вращение" согласованный с 
компьютерным измерительным блоком ВД. 
 Комплект по волновой оптике  
 Комплект по механике поступательного 
движения согласованный с компьютерным 
измерительным блоком Д-М 
 Комплект по оптике лабораторный на магнитных 
держателях
 Комплект электроизмерительных приборов 
постоянного тока  
 Комплект электроснабжения  
 Набор датчиков ионизирующего излучения и 
магнитного поля  
 Набор демонстрационный "Ванна волновая"  

 
2 
1 
1 
 
1 
 
1 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 
 



 Набор демонстрационный "Тепловые явления" 
согласованный с компьютерным измерительным блоком. 
 Набор для исследования переменного тока 
явлений электромагнитной индукции и самоиндукции 
 Набор для исследования тока в 
полупроводниках  
 Набор для исследования электрических цепей 
постоянного тока  
 Набор по механике  
 Набор по термодинамике газовым законам и 
насыщенным парам, согласованный измерительным 
блоком. 
 Набор по электричеству  
 Набор спектральных трубок с источником 
питания  
 Насос вакуумный с тарелкой и колпаком 
  
 Термометр электронный ТЭН-5  
 Трансформатор универсальный  
 ЭЛ ОБОРУДОВАНИЕ Д/ФИЗИКИ  
 Электрометры с принадлежностями  
 Вольтметр лабораторный  
 Миллиамперметр  
 Амперметр лабораторный 
 Весы учебные лабораторные 
 Разновесы  
 Набор по молекулярной физике 
 Набор тел (массы, объема) 
 Динамометр лабораторный 
 Штатив лабораторный 
 Барометр-анероид 
 Ведерко Архимеда 
 Набор по оптике 
 Рычаг демонстрационный 
 Груз наборный 1 кг 
  
 Звонок электрический демонстрационный 
 Источник постоянного и переменного тока 
 Камертоны на резонирующих ящиках 
 Султаны электрические 
 Маятники электростатические 
 Модель 4-х тактного двигателя 
 Комплект полосовых и дугообразных 
магнитов 
 Машина электрофорная 
 микроамперметр 
 Набор по электростатике 
 Омметр  
 Прибор Ленца 
Интерактивная  доска 
Проектор  

1 
 
1 
 
1 
 
1 
10 
 
 
1 
 

10 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
2 
30 
15 
30 
15 
15 
15 
2 
15 
12 
1 
1 
10 
1 
1 
 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 

 Оборудование спортивного зала:  



  Скамейка; 
  Гимнастическая стенка;  
Лыжи беговые;  
Ботинки лыжные;  
Мяч баскетбольный; 
Мяч волейбольный;  
Мяч футбольный;  
Мяч гимнастический 
Стол теннисный;  
Ракетки для настольного тенниса 
Сетка волейбольная;  
Мат гимнастический; 
Палка гимнастическая; 
Гантели;  
Обручи; 
Канат для лазания;  
Канат для перетягивания;  
Граната для метания 
Медицинбол  
Скакалка;  
Барьер тренировочный 
Коврик гимнастический  
Турник гимнастический 
Козел гимнастический 
Ролик гимнастический 
Колодки стартовые 
Жилетки игровые 
Станок для отжиманий 

10 
2 
30 
30 
10 
10 
8 
5 
1 
4 
2 
20 
10 
20 
20 
1 
1 
15 
15 
20 
2 
15 
1 
1 
2 
2 
20 
1 

 Оборудование кабинета технологии: 
Комплект кухонного оборудования (мойка,рабочий стол) 
Холодильник STINOL 
Электроплита  Дарина 404(403) 341 404(403) 
Комплект оборудования для влажно-тепловой обработки 
(доска гладильная,2 утюга). 
Машина  швейная BROTHER 
Оверлог Вrother Lock 3034D  
Швейная  машина Brother Comfort 25  
Весы Поларис 0305 
СВЧ-печь Супра 
Блендер  
Электровафельницы 
Противни для электроплиты 
Кастрюли 
Ножи кухонные 
Ножницы портняжные 
Столы обеденные 
Манекен  
Интерактивная  доска 
Проектор  
МФУ 

 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
9 
1 
1 
2 
2 
2 
3 
15 
14 
4 
1 
1 
1 
1 

 Оборудование кабинета изобразительного искусства: 
Комплект гипсовых моделей геометрических тел 

 
1 



Комплект гипсовых моделей для натюрморта 
Комплект гипсовых моделей головы 
Комплект гипсовых моделей растений 
Комплект муляжей фруктов и овощей 
Муляжи съедобных и ядовитых грибов 
Комплект учебных видеофильмов 
Электронные наглядные средства 
Комплект демонстрационных учебных таблиц по 
черчению, изобразительному искусству и Мировой 
художественной культуре 
Комплект оборудования и инструментов для отработки 
практических умений и навыков по ИЗО 
Интерактивная  доска 
Проектор  
МФУ 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
 
1 
 
 

30 
 
1 
1 
1 

 Оборудование кабинета биологии: 
Цифровой микроскоп бинокулярный (с камерой) 
Микроскоп демонстрационный 
Микроскоп школьный с подсветкой 
Комплект влажных препаратов демонстрационный 
Комплект гербариев демонстрационный 
Комплект коллекций демонстрационный 
Прибор для демонстрации водных свойств почвы 
Прибор для демонстрации всасывания воды корнями 
Прибор для обнаружения дыхательного газообмена у 
растений и животных 

Прибор для сравнения углекислого газа во вдыхаемом и 
выдыхаемом воздухе 

Комплект микропрепаратов по анатомии, ботанике, 
зоологии, общей биологии 
Комплект анатомических моделей демонстрационный 
Набор палеонтологических муляжей 
Комплект ботанических моделей демонстрационный 
Комплект зоологических моделей демонстрационный 
Комплект муляжей демонстрационный 
Комплект муляжей демонстрационный 
Видеофильмы 
Электронные средства обучения (CD, DVD, 
интерактивные плакаты, лицензионное программное 
обеспечение на класс) для кабинета биологии 
Цифровая лаборатория для учителя по биологии 
Цифровая лаборатория для ученика по биологии 
Универсальный регистратор данных 
Спиртовка лабораторная 
Зажим пробирочный 
Штатив для пробирок 
Воронка лабораторная 
Колба коническая 
Пробирка 

 
1 
1 
30 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
6 
 
1 
1 
1 
14 
14 
14 
14 
14 
5 
14 
100 



Ступка фарфоровая с пестиком 
Ноутбуки ученика 
Интерактивная  доска 
МФУ 
Проектор  
Островной стол двухсторонний с подсветкой, 
электроснабжением, с полками и ящиками 

5 
20 
1 
1 
1 
 
1 

 Кабинеты начальной школы: 
Комплект настольных развивающих игр по математике 
Комплект дидактических игр и пособий по развитию речи 
Сюжетные (предметные) картинки по русскому языку и 
литературному чтению 
Игровые наборы по учебному предмету (по русскому 
языку) 
Комплект  настольных развивающих игр по литературе (7 
шт) 
Комплект  настольных развивающих игр по литературе (5 
шт) 
Игровые наборы, рекомендованные для знакомства с 
окружающим миром 
Куклы -персонажи (для кукольного театра с ширмой) 
Раздаточные карточки с цифрами и математическими 
знаками (по 4 шт) 
Комплект репродукций, картин и художественных 
фотографий. 
Модели раздаточные по математике для нач.школы. 
лаб.набор 
Комплект демонстрационного оборудования по 
окружающему миру для начальной школы  
Оборудование и наборы для экспериментов: «Равновесие 
и устойчивость», "Воздух и атмосферное давление», 
«Природные явления» 
Модель-аппликация (касса) цифр демонстрационная, 
карточки с цифрами, буквами, знаками 
Раздаточные карточки с буквами русского алфавита. 
(Перекидное  табло букв, слогов из 2 стопок карточек)  
Демонстрационные  пособия по русскому языку и 
литературному чтению для начальной школы 
Коллекция по предметной области «Технология» для 
нач.школы: 
Коллекция промышленных образцов тканей, ниток, 
фурнитуры 
Цифровая лаборатория для начальных классов по 
естествознанию 
Интерактивная  доска 
МФУ 
Проектор  

 
2 
2 
 
2 
 
2 
 
2 
 
2 
 
2 
2 
 
8 
2 
 

30 
 
2 
 
2 
 
 
2 
 

60 
 
2 
 
2 
 
2 
 
2 
 
9 
3 
9 

 Кабинет русского языка: 
Электронные средства обучения (CD, DVD, 
видеофильмы, интерактивные плакаты, лицензионное 
программное обеспечение) для кабинета русского языка и 
литературы (комплект) 

 
 
 
1 
 



Видеофильмы учебные по литературе (комплект) 
Демонстрационные учебные таблицы по русскому языку 
и литературе (комплект) 
Словари языковые фундаментальные 
Словари, справочники, энциклопедии языковые и 
литературоведческие для учителей и учеников 9 - 11 
классов (комплект) 
Словари школьные раздаточные для 5 - 11 классов 
Комплект репродукций картин для уроков развития речи 
и литературы 
Интерактивная  доска 
МФУ 
Проектор 

1 
 
1 
3 
 
1 
 

30 
 
1 
1 
1 
1 

 Кабинет математики: 
Цифровая лаборатория для учителя 
Набор прозрачных геометрических тел с сечениями 
Набор для объемного представления дробей в виде кубов 
и шаров 
Части целого на круге. Простые дроби 
Набор для упражнений в действиях с рациональными 
числами: сложение, вычитание, умножение и деление 
Набор моделей для лабораторных работ по стереометрии 
Электронные средства обучения для кабинета математики 
Видеофильмы 
Интерактивная  доска 
МФУ 
Проектор 

 
1 
1 
1 
 

15 
 
1 
8 
1 
1 
1 
1 
1 

 Кабинет иностранного языка: 
Электронные средства обучения (CD, DVD, 
видеофильмы, интерактивные плакаты, лицензионное 
программное обеспечение) для кабинета иностранного 
языка (комплект) 
Видеофильмы учебные по иностранному языку 
(комплект) 
Таблицы демонстрационные (комплект) 
Комплект словарей 
Интерактивная  доска 
МФУ 
Проектор 

 
 
 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-30T15:37:52+0500




