МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

No	Наименование	количество
	ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ	
1	Интерактивные доски	24
2	Компьютеры	40
3	Проекторы	24
4	Принтеры, МФУ	17
5	Ноутбуки	30
6	Документ-камеры	9
7	Планшетные компьютеры	10
8	Цифровые лаборатории:	
Ü	- по биологии,	15
	- по математике,	1
	- по естествознанию,	1
	- по химии	1
9	Модели:	
	- по биологии,	
	- по изобразительному искусству,	
	- для начальной школы	
10	Наглядные пособия для начальной школы (игровые	
	наборы, настольные развивающие игры, дидактические	
	игры и т.п.):	
	- по математике,	
	- по русскому языку,	
	- по окружающему миру	
	- по иностранному языку	
11	Электронные средства обучения (видеофильмы,	
	интерактивные плакаты):	
	- математика,	
	- русский язык и литература	
	- иностранный язык	
	- информатика	
	- биология,	
	- история,	
	- начальная школа	
12	Акустические системы	9
13	Мебель:	
	Комплект учебной мебели (15 столов, 30 стульев)	18
	Демонстрационные столы по физике и химии (комплект)	2
	- шкафы для хранения учебных пособий	
	- системы хранения и демонстрации,	

Оборудование кабинета химии:	1
Link)). Методические материалы Цифровая лаборатория Архимед версия 4.0	1
Цифровая лаборатория Архимед версия 4.0	1
Регистратор данных USB-Link с ПО и комплектом	
	13
кабелей	
Датчик турбидиметр 0-200 NTU Turbidity Standard	13
Датчик нитрат-ионов 0,02-40.000ррт	13
Датчик электропроводимости 0-20 мСм Conductivity	13
K=1	13
Датчик содержания кислорода с адаптером Oxygen	13
Датчик температуры -25-+110 C	13
Датчик температуры 0-1200 C	6
Датчик температуры -200~400 C	13
Датчик pH - метр 0 -14 pH	13
Датчик давления 0-700 кПа Pressure	13
Колориметр 3-х цветной Colorimeter	1
Счетчик капель	
Датчик Калия с электродом	1
Датчик влажности повышенной точности 0-100%	1
Humidity	13
Датчик освещенности 0-600/0-6000/0-150 000 лк	1
Мешалка магнитная	1
Датчик углекислого газа	1
Датчик хлорида с электродом	
Датчик аммония с электродом	
	1
Комплект «Моделирование молекул. Органические и	1
неорганические соединения» с руководством для учителя	1
Интерактивная доска	
Проектор	
Оборудование кабинета физики:	
Генератор звуковой частоты	2
Источник высокого напряжения	1
Источник постоянного и переменного	1
напряжения	-
Комплект "Вращение" согласованный с	1
компьютерным измерительным блоком ВД.	-
Комплект по волновой оптике	1
Комплект по механике поступательного	1
движения согласованный с компьютерным	-
измерительным блоком Д-М	
Комплект по оптике лабораторный на магнитных	1
держателях	±
Комплект электроизмерительных приборов	1
	1
I ПОСТОЯННОГО ТОКА	1
постоянного тока Комплект электроснабжения	
Комплект электроснабжения	1
Комплект электроснабжения Набор датчиков ионизирующего излучения и	1
Комплект электроснабжения	1 1

1		
	Набор демонстрационный "Тепловые явления"	1
согласован	ный с компьютерным измерительным блоком.	4
	Набор для исследования переменного тока	1
явлений эл	пектромагнитной индукции и самоиндукции	4
	Набор для исследования тока в	1
полупрово		
	Набор для исследования электрических цепей	1
постоянно		10
	Набор по механике	
	Набор по термодинамике газовым законам и	_
	ым парам, согласованный измерительным	1
блоком.		
	Набор по электричеству	10
	Набор спектральных трубок с источником	1
питания		
	Насос вакуумный с тарелкой и колпаком	1
	Термометр электронный ТЭН-5	1
	Трансформатор универсальный	1
	ЭЛ ОБОРУДОВАНИЕ Д/ФИЗИКИ	1
	Электрометры с принадлежностями	2
	Вольтметр лабораторный	30
	Миллиамперметр	15
	Амперметр лабораторный	30
	Весы учебные лабораторные	15
	Разновесы	15
	Набор по молекулярной физике	15
	Набор тел (массы, объема)	2
	Динамометр лабораторный	15
	Динамометр лаоораторный Штатив лабораторный	12
	1 1	_
	Барометр-анероид Ведерко Архимеда	1
	· · 1	_
	Набор по оптике	10
	Рычаг демонстрационный	1
	Груз наборный 1 кг	1
	Звонок электрический демонстрационный	1
	Источник постоянного и переменного тока	1
	Камертоны на резонирующих ящиках	1
	Султаны электрические	2
	Маятники электростатические	1
	Модель 4-х тактного двигателя	1
	Комплект полосовых и дугообразных	1
магнитов	тольных полосовых и дугосоразных	1
	Машина электрофорная	1
	микроамперметр	1
	Набор по электростатике	1
	Омметр	1
	Прибор Ленца	2
Интеракти	вная доска	1 1
Проектор	O	1
	ание спортивного зала:	-
		<u> </u>

Скамейка;	10
	2
Гимнастическая стенка;	30
Лыжи беговые;	
Ботинки лыжные;	30
Мяч баскетбольный;	10
Мяч волейбольный;	10
Мяч футбольный;	8
Мяч гимнастический	5
Стол теннисный;	1
Ракетки для настольного тенниса	4
Сетка волейбольная;	2
Мат гимнастический;	20
Палка гимнастическая;	10
Гантели;	20
Обручи;	20
Канат для лазания;	1
Канат для перетягивания;	1
Граната для метания	15
Медицинбол	15
Скакалка;	20
Барьер тренировочный	2
Коврик гимнастический	15
Турник гимнастический	1
Козел гимнастический	1
Ролик гимнастический	2
Колодки стартовые	2
Жилетки игровые	20
Станок для отжиманий	1
Оборудование кабинета технологии:	
Комплект кухонного оборудования (мойка, рабочий стол)	1
Холодильник STINOL	1
Электроплита Дарина 404(403) 341 404(403)	1
Комплект оборудования для влажно-тепловой обработки	
(доска гладильная,2 утюга).	1
Машина швейная BROTHER	1
Оверлог Brother Lock 3034D	1
Швейная машина Brother Comfort 25	9
Весы Поларис 0305	1 1
СВЧ-печь Супра	1 1
Блендер	2
Электровафельницы	2
Противни для электроплиты	2
Кастрюли	3
Ножи кухонные	15
Ножницы портняжные	14
Столы обеденные	4
Манекен	1
Интерактивная доска	1
Проектор	1
МФУ	1 1
Оборудование кабинета изобразительного искусства:	1
Комплект гипсовых моделей геометрических тел	1
поминект типоовых моделей геометрических тел	1

VOMETOWN DIFFERENCE AND	1
Комплект гипсовых моделей для натюрморта	l 1
Комплект гипсовых моделей головы	l
Комплект гипсовых моделей растений	l
Комплект муляжей фруктов и овощей	l
Муляжи съедобных и ядовитых грибов	l
Комплект учебных видеофильмов	1
Электронные наглядные средства	1
Комплект демонстрационных учебных таблиц по	
черчению, изобразительному искусству и Мировой	
художественной культуре	1
Комплект оборудования и инструментов для отработки	
практических умений и навыков по ИЗО	
Интерактивная доска	30
Проектор	
МФУ	1
	1
	1
Оборудование кабинета биологии:	
Цифровой микроскоп бинокулярный (с камерой)	1
Микроскоп демонстрационный	1
Микроскоп школьный с подсветкой	30
Комплект влажных препаратов демонстрационный	1
Комплект влажных препаратов демонетрационный	1
Комплект героариев демонетрационный Комплект коллекций демонстрационный	1
•	1
Прибор для демонстрации водных свойств почвы	1
Прибор для демонстрации всасывания воды корнями	1
Прибор для обнаружения дыхательного газообмена у	1
растений и животных	1
Прибор для сравнения углекислого газа во вдыхаемом и	1
выдыхаемом воздухе	1
Комплект микропрепаратов по анатомии, ботанике,	
зоологии, общей биологии	1
Комплект анатомических моделей демонстрационный	1
Набор палеонтологических муляжей	1
•	1
Комплект ботанических моделей демонстрационный	1
Комплект зоологических моделей демонстрационный	1
Комплект муляжей демонстрационный	1
Комплект муляжей демонстрационный	6
Видеофильмы	O
Электронные средства обучения (CD, DVD,	1
интерактивные плакаты, лицензионное программное	1
обеспечение на класс) для кабинета биологии	l l
Цифровая лаборатория для учителя по биологии	1
Цифровая лаборатория для ученика по биологии	14
Универсальный регистратор данных	14
Спиртовка лабораторная	14
Зажим пробирочный	14
Штатив для пробирок	14
Воронка лабораторная	5
Колба коническая	14
Пробирка	100

Ступка фарфоровая с пестиком	5
Ноутбуки ученика	20
Интерактивная доска	1
МФУ	1
Проектор	1
Островной стол двухсторонний с подсветкой,	•
электроснабжением, с полками и ящиками	1
Кабинеты начальной школы:	
Комплект настольных развивающих игр по математике	2
Комплект дидактических игр и пособий по развитию речи	2
Сюжетные (предметные) картинки по русскому языку и	-
литературному чтению	2
Игровые наборы по учебному предмету (по русскому	-
языку)	2
Комплект настольных развивающих игр по литературе (7	-
шт)	2
Комплект настольных развивающих игр по литературе (5	-
шт)	2
Игровые наборы, рекомендованные для знакомства с	<i>2</i>
окружающим миром	2
Куклы -персонажи (для кукольного театра с ширмой)	2
Раздаточные карточки с цифрами и математическими	<i>2</i>
знаками (по 4 шт)	8
Комплект репродукций, картин и художественных	2
фотографий.	-
Модели раздаточные по математике для нач.школы.	30
лаб.набор	
Комплект демонстрационного оборудования по	2
окружающему миру для начальной школы	
Оборудование и наборы для экспериментов: «Равновесие	2
и устойчивость», "Воздух и атмосферное давление»,	
«Природные явления»	
Модель-аппликация (касса) цифр демонстрационная,	2
карточки с цифрами, буквами, знаками	
Раздаточные карточки с буквами русского алфавита.	60
(Перекидное табло букв, слогов из 2 стопок карточек)	
Демонстрационные пособия по русскому языку и	2
литературному чтению для начальной школы	
Коллекция по предметной области «Технология» для	2
нач.школы:	
Коллекция промышленных образцов тканей, ниток,	2
фурнитуры	
Цифровая лаборатория для начальных классов по	2
естествознанию	
Интерактивная доска	9
МФУ	3
Проектор	9
Кабинет русского языка:	
Электронные средства обучения (CD, DVD,	
видеофильмы, интерактивные плакаты, лицензионное	
программное обеспечение) для кабинета русского языка и	1
r r r r r r r	

Видеофильмы учебные по литературе (комплект)	1
Демонстрационные учебные таблицы по русскому языку	
и литературе (комплект)	1
Словари языковые фундаментальные	3
Словари, справочники, энциклопедии языковые и	
литературоведческие для учителей и учеников 9 - 11	1
классов (комплект)	
Словари школьные раздаточные для 5 - 11 классов	30
Комплект репродукций картин для уроков развития речи	
и литературы	1
Интерактивная доска	1
$M\Phi Y$	1
Проектор	1
Кабинет математики:	
<u> </u>	1
Набор прозрачных геометрических тел с сечениями	1
Набор для объемного представления дробей в виде кубов	1
и шаров	
Части целого на круге. Простые дроби	15
Набор для упражнений в действиях с рациональными	
числами: сложение, вычитание, умножение и деление	1
Набор моделей для лабораторных работ по стереометрии	8
Электронные средства обучения для кабинета математики	1
Видеофильмы	1
Интерактивная доска	1
$M\Phi Y$	1
Проектор	1
Кабинет иностранного языка:	
Электронные средства обучения (CD, DVD,	
видеофильмы, интерактивные плакаты, лицензионное	
программное обеспечение) для кабинета иностранного	1
языка (комплект)	
Видеофильмы учебные по иностранному языку	1
(комплект)	_
Таблицы демонстрационные (комплект)	1
Комплект словарей	1
Интерактивная доска	1
МФУ	1
Проектор	1
<u> </u>	

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575811

Владелец Стрелец Елена Валерьевна

Действителен С 11.03.2021 по 11.03.2022